ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 021/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2013.
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA:   Jose Alberto de Souza - ME
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços de
transporte de escolares da rede pública de ensino de Santa Rita do Pardo-MS, da
zona rural do município, partindo da Fazenda São Geraldo, Fazenda Xavante,
Fazenda Água Limpa, Fazenda Pacaembu, Fazenda Angorá, Fazenda Faveral II,
Fazenda Rancho Fundo, Fazenda Rondinha, Fazenda Ronda, Fazenda Santa
Helena, Fazenda Santa Maria, Fazenda Lagoa Dourada, Fazenda Jandira até a

sede da Escola Municipal Santa Rita de Cássia, “Sala Mateira”, percorrendo um
total de 148 (cento quarenta e oito) quilômetros dia, denominada Linha SÃO
GERALDO.
VIGÊNCIA: 18 de fevereiro de 2013 a 19 de Abril de 2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fundo de Manut. Des. Educ. Básica e Val. Profissionais da Educação -
FUNDEB
02.00 – Executivo
02.10.02 – Fundo Man. Des. Educ. Básica e Val. Prof. Educação - FUNDEB
12.361.062 – Valorização do Magistério Público Municipal
2.023 – Manutenção do Fundeb – 40%
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Educação
02.00 – Executivo
02.10. 01 – Educação.
12.361.011 – Toda Criança na Escola
2.019 – Aquisição e Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas
VALOR: R$ 15.209,96 (quinze mil, duzentos e nove reais e noventa e
seis centavos)
DATA: 18 de Fevereiro de 2013
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante
                          Sr. Jose Alberto de Souza pela Contratada.